
　七夕の日、16時半から研修
棟前で恒例の風船リリースを行
いました。津市の観音橋で行
われる七夕行事との連動企画で
す。そのため、津青年会議所
を中心に企画していただいてい
ます。朝からとても良い天気で、
本番も暑いくらいの「夏」という
中で行いました。沢山の環境
風船を用意していただき、病棟からも55名という大勢の方が参加してく
ださいました。津青年会議所の方々の合図で、一斉に願いを込めた風船
を離しました。歓声と拍手が上がり、皆で風船の行くところを小さくなる
まで追っていました。患者様・職員共々の楽しそうな笑顔、声を聞くこと
ができました。願いが天まで届きますように！！      （指導主任　横山 尚子）

2
■

三重病院

三重病院
レポート
三重病院
レポート

　はじめまして。7月
から小児科専修医とし
て三重病院で働かせて
いただくことになりま
した坪谷尚季と申しま
す。平成25年に三重
大学医学部を卒業し、
今年で卒後4年目にな
ります。出身は三重県
松阪市です。三重病院では2病棟、5病棟、救急外来を
中心に、小児科全般の診療に当たらせていただきます。
赴任してまだ間もないですが、三重病院は小児科領域
の専門性が高く、施設・スタッフともに非常に充実して
いる病院である印象を持ちました。
　丁寧な診療を心掛け、地域の皆さまのお力になれれ
ば幸いです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。　

　はじめまして。7月
より四日市から転勤
してきました北村と
申します。 
　津市は中高大と学
生時代を過ごした地
であり、街を歩くと
懐かしい気持ちにな
ります。 
転勤したばかりで不慣れな点も多々あり、まずはこち
らでの仕事に慣れることで精一杯な現状です。 
　私事ではありますが、先日第1子が産まれました。
転勤、引っ越し、出産と人生のイベントをまとめて経
験したことで人間として成長したような気がします。 
　次は医師として更なる成長を遂げて皆様に良質な医
療を提供できるよう精進していきますのでよろしくお
願いします。

七夕風
船リリース

七夕風
船リリース

願いよ天までとどけ！！願いよ天までとどけ！！

　７月のお誕生会を開きま
した。ドイツからの留学生
を含め今月は、４人のお誕
生者をお祝いしました。
　フラダンスを踊って下さっ

た亀山キロハナの皆さま、ありがとうございました。
沢山の衣装替えにビックリしました。
　そして、５病棟から見える花壇にヒマワリが咲きま
した。保護者の皆様、ありがとうございます。
　　　　　　　　　　　　   （児童指導員  筒井  皓太）

15

松阪市です。三重病院では2病棟、5病棟、救急外来を

●小児科

坪谷 尚季先生
転勤したばかりで不慣れな点も多々あり、まずはこち

●小児科

 北村 創矢先生

5病棟の生活のひとコマ  5病棟の生活のひとコマ  

　七夕の日、16時半から研修
棟前で恒例の風船リリースを行
いました。津市の観音橋で行
われる七夕行事との連動企画で
す。そのため、津青年会議所
を中心に企画していただいてい
ます。朝からとても良い天気で、
本番も暑いくらいの「夏」という
中で行いました。沢山の環境
風船を用意していただき、病棟からも55名という大勢の方が参加してく

新任医師紹介


